memória primária do tipo DDR de 400Mhz ou DDR2 de 533Mhz (ou superior) com
capacidade mínima de 4GB (quatro gigabytes), em modo “dual channel”;

3.2.5. controladora de vídeo com as seguintes características:
 3.2.5.1. PCI-Express  x16,  com  memória  mínima  de  128  MB  (cento  e  vinte  e  oito

megabytes), podendo ser compartilhada com a memória do sistema;
 3.2.5.2. conector RGB (VGA);
 3.2.5.3. compatível com DirectX 9.0 e WDDM (Windows Display Driver Model);
 3.2.6. controladora de disco rígido padrão SATA ou SATA-2 com conectores para dois

[...]

memória primária do tipo DDR de 400Mhz ou DDR2 de 533Mhz (ou superior) com

capacidade mínima de 4GB (quatro gigabytes), em modo “dual channel”;
 3.4.5. controladora de vídeo com as seguintes características:

3.4.5.1. PCI-Express  x16,  com  memória  mínima  de  128  MB  (cento  e  vinte  e  oito
megabytes), podendo ser compartilhada com a memória do sistema;

3.4.5.2. conector RGB (VGA);
 3.4.5.3. compatível com DirectX 9.0 e WDDM (Windows Display Driver Model);
 3.4.6. controladora de disco rígido padrão SATA ou SATA-2 com conectores para dois